[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2018                                                         г. Енисейск                                                     № 102-п

О внесении   изменений   в постановление    администрации города   Енисейска от  29.10.2013 № 323-п «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры. Благоустройство территории»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании   и реализации», руководствуясь статьями 8,37,39,43  Устава города  Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление    администрации города   Енисейска от  29.10.2013 № 323-п «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры. Благоустройство территории» (в редакции постановления администрации города Енисейска от 28.02.2018 №48-п)  следующие изменения:
в паспорт муниципальной программы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры. Благоустройство территории» в строке  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:
цифры «343 188 600,00» заменить цифрами «414 472 459,87»;
цифры «139 924 200,00» заменить цифрами «211 208 059,87»;
цифры «12 849 868,00» заменить цифрами «12 828 080,00»;
цифры «82 255 532,00» заменить цифрами «144 406 420,00»;
цифры «44 818 800,00» заменить цифрами «53 973 559,87»;
в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов внебюджетных источников»:
цифры «343 188 600,00» заменить цифрами «414 472 459,87»;
цифры «139 924 200,00» заменить цифрами «211 208 059,87»;
цифры «12 849 868,00» заменить цифрами «12 828 080,00»;
цифры «82 255 532,00» заменить цифрами «144 406 420,00»;
цифры «44 818 800,00» заменить цифрами «53 973 559,87»;
в паспорте подпрограммы 2 «Функционирование дорожного хозяйства и транспорта»
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы – 115 999 353,52  руб., из них по годам:
2018 год -  84 658 253,52 руб.;
2019 год – 15 662 400,00 руб.;
2020 год – 15 678 700,00 руб.
Источники финансирования:
краевой бюджет всего –  62 128 300,00 руб., из них по годам:
2018 год – 62 128 300,00 руб.;
2019 год –0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.
местный  бюджет всего –  53 871 053,52 руб., из них по годам:
2018 год -  22 529 953,52 руб.;
2019 год – 15 662 400,00 руб.;
2020 год – 15 678 700,00 руб.

»;
раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 1 «Субсидия на возмещение убытков от осуществления регулярных пассажирских перевозок». Данное мероприятие необходимо для осуществления пассажирских перевозок общественным транспортом по городским маршрутам: № 1 «Аэропорт – Полюс», №5 «ул. Ванеева – Магазин 41», №8, №2а «ДРСУ (школа №9) – ул. Лесозаводская».
Основное мероприятие 2 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городского округа». В рамках данного мероприятия  проводится обслуживание семи светофорных объектов, пешеходных переходов и знаковой информации.
Основное мероприятие 3. Корректировка проектной документации по ремонту автобусных остановок на улично-дорожной сети г. Енисейска.
Основное мероприятие 4. Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения.
Основное мероприятие 5. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Основное мероприятие 6. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение функционирования объектов благоустройства» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «25 712 700,00» заменить цифрами «32 556 309,11»;
цифры «12 471 400,00» заменить цифрами «19 315 009,11»;
цифры «23 339 100,00» заменить цифрами «30 182 709,11»;
цифры «11 680 200,00» заменить цифрами «18 523 809,11»;
в паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие расходы» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «15 853 200,00» заменить цифрами «15 652 277,00»;
цифры «5 330 00,00» заменить цифрами «5 129 077,00»;
в паспорте подпрограммы 5 «Формирование современной городской среды на территории города Енисейска на 2018-2022 годы» строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы в 2018-2022 годах за счет всех источников финансирования составит 22 195 600,00 руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 12 828 080,00 руб.;
краевого бюджета – 7 897 520,00 руб.;
местного бюджета – 1 470 00,00 руб.

»;
в паспорте подпрограммы 6 «Охрана окружающей среды» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «1 300 000,00» заменить цифрами «1 301 720,24»;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
приложение 5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
приложение 7 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
приложение 4 к подпрограмме 5 ««Формирование современной городской среды на территории города Енисейска на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  в газете «Енисейск-плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города                                                                                                    И.Н. Антипов

Шмик Дмитрий Александрович,
Жиденко Нина Сергеевна, (839195) 2-49-49.

image1.png